CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE - PR

CNPJ: 95.684.585/0001-12
        Rua Alexandre Kordiak, 87 – Centro – Santa Maria do Oeste – PR, CEP: 85230-000

Fone/Fax: (042) 3644 1129/3644 1149/3644 1363
E-mail: camaramunicipalsmo@gmail.com

Vereador: ELIO DIDIMO

Indicação n.º 041/2025

O vereador supracitado, com assento nesta casa de leis, vem com o devido

respeito e na forma regimental, REQUERER de vossa Excelência o envio da

INDICAÇÃO ao Senhor Prefeito Municipal solicitando as seguintes medidas

administrativas:

1º - Solicita providências, junto a Secretaria competente, para executar

reforma na Escola Municipal do Campo José Felix Grande, no Distrito de São José,

fazendo reparos em toda estrutura, parte elétrica e hidráulica, sanitário, estruturação

do mobiliário necessário, inclusive construir uma cobertura até a saída para a rua e

local de embarque e desembarque de alunos.

Justificativa: Justificativa: Para que se tenha um ambiente mais seguro e

confortável, proporcionando um melhor aprendizado, considerando que a partir do

mês de abril de 2025 a referida escola passará a contar com ensino integral, das

séries, quarto e quinto ano e nos anos subsequentes serão implantados

gradativamente até atingir a totalidade do ensino oferecido. Com relação a cobertura

é necessária para que em dias de chuva os alunos possam embarcar sem atropelos

e sem riscos de escorregarem e caírem, considerando os degraus da escadaria.

Nestes termos, pede deferimento.

Santa Maria do Oeste, 28 de março de 2025.

ELIO DIDIMO - PROGRESSISTAS
Vereador